Jaru/RO, 29 de outubro de 2018

S SILVA JÚNIOR
unicípio de Jaru

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N°. 2.356/GP/2018
DE 29 OUTUBRO DE 2018

"Autoriza o Poder Executivo a abrir no orçamento
vigente crédito adicional especial por excesso de
arrecadação e por anulação de dotação
orçamentária".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARU, Estado de Rondônia, no
exercício de sua competência legal;

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE JARU aprovou e eu
sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° - Fica autorizado o Poder Executivo abrir no corrente exercício
financeiro crédito adicional Especial por excesso de arrecadação e por anulação de dotação
orçamentária no valor de R$ 404.000,00 (quatrocentos e quatro mil reais) na unidade
orçamentária a seguir, de acordo com o art. 43° da Lei 4.320/64, Lei Municipal 2.225 de 27 de
novembro de 2017.

02.09.00 - Secretaria Munic. De Infraestrutura Agricultura e Meio Ambiente
26.782.0007.2159 — Aquisição de Máquinas e Equipamentos
4.4.90.52 — Equipamento e Material Permanente
R$ 404.000,00 (quatrocentos e quatro mil reais)

Art. 2° - Para cobertura ao crédito adicional aberto em conformidade com o
artigo 1°, serão utilizados recursos do convênio no valor de R$ 400.0000,00, conforme artigo
43 da Lei 4.320/1964, inciso II — excesso de arrecadação e anulação de dotação orçamentária
no valor de R$ 4.000,00:

02.09.00 - Secretaria Munic. De Infraestrutura Agricultura e Meio Ambiente
04.122.0002.1005 — Contrapartida de Convênios Diversos
4.4.90.52 — Equipamento e Material Permanente
R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Art. 3° - É parte integrante desse decreto, Anexo I — Memória de Cálculo.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na 	sua publicação.

Rua: Raimundo Cantanhede, 1080— Setor 02, Jaru/RO CEP: 76.890-000.Contato: (69) 3521-6445 -
E-mail:gabinete@jaru.ro.gov.br.  CNPJ: 04.279.238/0001-59

O, 29 de outubro de 2018

JOÃO GONÇALV
Prefeito do M

A JÚNIOR
imo de Jaru

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

Memória de Cálculo

Especificação da
Receita

Receita Inicial Receita
Arrecadada

Tendência de
Arrecadação

01.14.36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 404.000,00

FONTE: Convênio n° 864185/2018 — Aquisição de Retroescavadeira Hidráulica e Veiculo
Utilitário tipo Caminhonete.

Certifico que   ,A4Azi)
foi publicado no Diário Oficial dos

Municípios iiis^ivwxliariarrtunitipal.com.brlarom)

no dia ,?../1Qi_ljpáglanc_'12,1/4

Em ,.2/ jQ_LIZ_JartilRO

Certificado por  *&l-i 11Àe

Rua: Raimundo Cantanhede, 1080 —Setor 02, Jaru/RO CEP: 76.890-000.Contato: (69) 3521-6445 -
E-mail:gabinete@jaru.ro.gov.br.  CNPJ: 04.279.238/0001-59

	00000001
	00000002